Namun, dalam rangka merumuskan fiqh tersebut tidak
dapat terlepas dari latar sosial-budaya masyarakat sekitarnya
dan pada zamannya, sehingga fiqh selalu membawa warna
lingkungannya, seperti fiqh-nya Imam Abu Hanifah (80-150
H/699-767 M) lebih bercorak kedaerahan Kufah dan Bagdad
dan fiqh Imam Malik (93-179 H/712-795 M) lebih bercorak lokal
Madinah. Demikian juga, KHES adalah fiqh yang sudah
semestinya bercorak ke-Indonesia-an, karena memang lahirnya
sebagai respon terhadap kebutuhan umat Islam akan
penerapan hukum ekonomi di Indonesia.